SCRIPTA

Numéro Scripta : 548

Auteur(s) : Richard Adubart [particulier]

Bénéficiaire(s) : Alexandre, Jumièges, Saint-Pierre (abbé)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1201

Lieu d'émission : Les Crouttes

Action juridique : autre

Description de l'original : Chirographe (Cirographum)

Langue du texte : latin

Chirographe (Cirographum)

Analyse

A la suite d'une convention, Richard Adubart, Denise sa nièce et Raoul Forel abandonnent le fief de Prés, dans la paroisse des Crouttes, et tout ce qu'ils pouvaient prétendre contre eux aux religieux de Jumièges qui, de leur côté, donnent auxdits Richard et Denise quatre livres, monnaie d'Angers, et audit Forel le pré « de Refol », sis à Fontaines, contre vingt sous angevins de rente payables le jour de la nativité de St. Jean-Baptiste. Ledit Raoul Forel abandonne en outre à l'église de Jumièges, en perpétuelle aumône, la dîme qu'il possédait sur le fief « Estantuin » et une mesure à Luneray pour l'établissement d'une grange.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CCXXXII, t. 2, p. 200-202.

Dissertation critique

du 25 mars [1201] au 13 avril 1202 d'après J.-J. Vernier.

Texte établi d'après a

Noverint presentes et futuri quod hec conventio facta est inter Alexandrum, abbatem, et monachos Gemeticum (sic), et ex altera parte Ricardum Adubart et Dyonisiam, neptem ejus, et Radulfum Forel, scilicet quod predictus Ricardus et Dionisia, neptis ejus, et Radulfus Forel dimiserunt in perpetuum feodum de Pratis apud Crotas et quicquid in eo adversus abbatem et monachos clamabant, et in audientia multorum publice (sic) resignaverunt. Abbas autem et conventus et monachi jamdicto Ricardo et Dionisie, nepti ejus, dederunt. IIIIor. libras Andegavensium, Radulfo Forel pratum de Refol apud Fontanas perpetualiter tenendum ipsi et heredibus ejus pro .XXti. solidis Andegavensium annuatim reddendis, scilicet ad nativitatem sancti Johannis Baptiste. Jamdictus vero Radulfus Forel reddidit ecclesie Gemmeticensi, in perpetuam elemosinam, decimam quam tenebat de feodo Estantium ; donavit etiam quandam masuram apud Luneres ad faciendam grantiam. Quod si Dionisia quocumque tempore resilierit aut recusaverit concordiam que facta fuit inter ipsam et monachos Gemmeticensis de feodo de Pratis, jamdictus Radulfus Forel reddet monachis Gemeticensibus .IIIIor. libras Andegavensium et pratum de Refol ;

et super hoc dedit eis plegios Robertum, prepositum de Crutis, et Radulfum fratrem ejus, et Ricardum Auhi, et Fulconem Basset, Wuillelmum Grandem et Toustanum Sellarium. Actum est hoc anno ab incarnatione Domini. M° CC°. primo. Testibus his Willelmo de Torbervilla, Odone de Forn., Petro de Cad., monachis ; Petro, presbitero de Crotis, Fulcone Basset, milite, Matheo de Crotis, Willelmo Botin, Roberto preposito, et multis aliis. Cirographum.